

KLASA: 334-01-26-01-06

URBROJ: 01-26-03-02

Garčin, 7. srpnja 2026. godine

PROGRAM RADA I FINANCIJSKI PLANTURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN ZA 2026. GODINU





Sadržaj

I. POLAZIŠTA I ANALIZA STANJA	2
II. CILJEVI PROGRAMA RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN ZA 2026. GODINU	4
III. AKTIVNOSTI PROGRAMA RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN ZA 2026. GODINU	6
IV. ORGANIZACIJA RADA I TIJELA TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN	15
V. FINANCIJSKI OKVIR PROGRAMA RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN ZA 2026. GODINU	17
VI. ZAVRŠNE ODREDBE	19
FINANCIJSKI PLAN TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN ZA 2026. GODINU	20



I. POLAZIŠTA I ANALIZA STANJA

Turistička zajednica Općine Garčin djeluje na području koje nije razvijena niti klasična turistička destinacija, već prostor u kojem turizam ima ulogu dopunske i potporne djelatnosti u odnosu na druge gospodarske, društvene i kulturne aktivnosti. Turistički razvoj Općine Garčin ne temelji se na masovnom turizmu, već na lokalnim resursima, društvenim događanjima, manifestacijama, izletničkim sadržajima i aktivnom sudjelovanju lokalne zajednice.

Geografski položaj Općine Garčin, blizina Slavonskog Broda te dobra prometna povezanost s okolnim naseljima i gradovima predstavljaju značajan potencijal za razvoj izletničkog i jednodnevnog turizma, osobito u kontekstu povećanog interesa za boravak u prirodi, ruralnom prostoru i autentičnim lokalnim sredinama. Turizam na području Općine Garčin stoga se promatra kao dugoročni proces, koji se razvija postupno, u skladu s realnim kapacitetima i potrebama lokalnog stanovništva.

Na području Općine Garčin postoje ograničeni, ali rastući smještajni kapaciteti, uključujući kuće za odmor, bungalove te hotel na Ranču Ramarin. Iako ti kapaciteti trenutačno ne omogućuju razvoj turizma u većem obujmu, oni predstavljaju važan temelj za razvoj manjih turističkih inicijativa, produženje boravka izletnika te povezivanje smještajne ponude s manifestacijama, događanjima i prirodnim sadržajima.

S obzirom na ruralni i poljoprivredni karakter prostora i bogatu tradicijsku baštinu, nedostatak razvoju većeg broja turističkih noćenja predstavlja i nedostatak agroturističkih imanja.

Posebno važan segment turističke ponude Općine Garčin čine manifestacije i lokalna događanja, koja su ujedno i okosnica društvenog života zajednice. Tijekom 2025. godine održan je niz manifestacija koje su okupile velik broj posjetitelja, kako iz same općine, tako i iz okolnih područja. Među njima se ističu uskršni sajam „Ususret radosti Uskrsnuća“, sajam lokalnih proizvoda „Naše je domaće“, Bicikljada Općine Garčin, Roštiljada Općine Garčin te adventski program „Advent u Garčinu – Slavonska priča“. Navedene manifestacije pokazale su da postoji interes javnosti za ovakve sadržaje te da manifestacije imaju potencijal biti važan alat promocije Općine Garčin.

Uz manifestacijski turizam, na području Općine Garčin sve je izraženiji izletnički oblik turizma. Izletnište Grabovac prepoznato je kao mjesto boravka, rekreacije i okupljanja, dok se u Zadubravlju razvijaju dodatni ugostiteljski i društveni sadržaji koji privlače posjetitelje iz šireg okruženja. Ovakvi oblici posjeta potvrđuju da Općina Garčin ima potencijal biti prepoznata kao destinacija za kraće boravke i jednodnevne izlete.

Značajan, ali još uvijek nedovoljno sustavno uključen resurs u turistički razvoj Općine Garčin predstavlja velik broj aktivnih udruga. Udruge organiziraju sportske, kulturne, tradicijske i društvene događaje koji su često vrlo dobro posjećeni, ali još uvijek nisu u dovoljnoj mjeri integrirani u turističku ponudu kroz zajedničku promociju, koordinaciju i planiranje.



Turistička zajednica općine Garčin
Kralja Tomislava 92, 35212 Garčin

TZ OPĆINE GARČIN

U organizacijskom smislu, Turistička zajednica Općine Garčin tijekom 2026. godine nalazi se u prijelaznom organizacijskom razdoblju. Nakon konstituiranja novih tijela Turističke zajednice pokrenut će se postupak raspisivanja javnog natječaja za izbor direktora Turističke zajednice. Do imenovanja direktora poslove zastupanja i koordinacije rada obavlja predsjednik Turističke zajednice, sukladno Zakonu i Statutu. Program rada usmjeren je na osiguravanje kontinuiteta rada, zakonitosti poslovanja te provedbu razvojnih projekata financiranih sredstvima Fonda za turistički nedovoljno razvijena područja i kontinent.



II. CILJEVI PROGRAMA RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN ZA 2026. GODINU

Opći cilj

Opći cilj Programa rada Turističke zajednice Općine Garčin za 2026. godinu jest osigurati stabilan i zakonit rad Turističke zajednice, očuvati kontinuitet postojećih turističkih aktivnosti te postupno unaprijediti vidljivost i prepoznatljivost Općine Garčin kao izletničke i manifestacijske destinacije, uz aktivno uključivanje lokalne zajednice i dionika.

Posebni ciljevi

1. Osiguranje stabilnog i zakonitog funkcioniranja Turističke zajednice

Jedan od temeljnih ciljeva u 2026. godini jest osigurati stabilno, transparentno i zakonito funkcioniranje Turističke zajednice Općine Garčin. S obzirom na organizacijske okolnosti nastale prestankom radnog odnosa direktorice tijekom 2025. godine, poseban naglasak stavlja se na održavanje kontinuiteta administrativnog i operativnog rada, pravodobno donošenje planskih i izvještajnih dokumenata te stvaranje preduvjeta za imenovanje odgovorne osobe koja će u budućnosti voditi rad Turističke zajednice.

Ovim ciljem nastoji se osigurati redovitost rada Turističke zajednice, odgovorno upravljanje financijskim sredstvima te poštivanje zakonskih obveza, što predstavlja temelj za provedbu svih ostalih aktivnosti.

2. Očuvanje i unaprjeđenje manifestacijskih i događajnih aktivnosti

Turistička zajednica Općine Garčin u 2026. godini usmjerit će svoje aktivnosti na očuvanje kontinuiteta postojećih manifestacija i događanja koja su se u prethodnim godinama pokazala kao važan element društvenog i turističkog života lokalne zajednice. Naglasak će biti stavljen na suradnju s Općinom Garčin i drugim organizatorima, pri čemu će Turistička zajednica djelovati kao partner i suorganizator, u skladu sa svojim organizacijskim i kadrovskim mogućnostima.

Cilj je unaprijediti kvalitetu provedbe događanja, njihovu vidljivost i prepoznatljivost, te postupno jačati njihovu ulogu u promociji Općine Garčin kao mjesta okupljanja, druženja i očuvanja tradicije.



3. Jačanje suradnje s udrugama i ostalim lokalnim dionicima

U 2026. godini poseban naglasak stavit će se na jačanje suradnje s udrugama koje djeluju na području Općine Garčin, kao i s ostalim lokalnim dionicima, uključujući sportske, kulturne i društvene organizacije. Udruge predstavljaju važan nositelj aktivnosti i događanja koja imaju potencijal prerasti u turistički atraktivne sadržaje, no taj potencijal do sada nije u potpunosti iskorišten u turističkom smislu.

Cilj je potaknuti bolju koordinaciju aktivnosti, razmjenu informacija i zajedničko planiranje događanja, kao i osigurati osnovnu promotivnu podršku manifestacijama koje doprinose vidljivosti Općine Garčin i obogaćuju turističku ponudu.

4. Razvoj i promocija izletničkog i lokalnog turizma

S obzirom na postojeće prirodne i društvene resurse, jedan od važnih ciljeva u 2026. godini jest jačanje izletničkog turizma na području Općine Garčin. Poseban naglasak stavit će se na promociju postojećih izletničkih lokacija i mjesta okupljanja, poput izletišta Grabovac, ali i drugih sadržaja koji se profiliraju kao mjesta društvenog okupljanja i kraćeg boravka posjetitelja.

Ovaj cilj usmjeren je na poticanje jednodnevnih dolazaka i kraćih posjeta, osobito posjetitelja iz Slavonskog Broda i okolnih naselja, uz postupno razvijanje svijesti o turističkim potencijalima Općine Garčin.

5. Unaprjeđenje osnovne promocije i informiranja

U 2026. godini Turistička zajednica Općine Garčin usmjerit će se na unaprjeđenje osnovnih promotivnih i informativnih aktivnosti, s ciljem pravodobnog informiranja posjetitelja i lokalnog stanovništva o događanjima, sadržajima i mogućnostima boravka na području općine. Promocija će se provoditi putem mrežnih stranica, društvenih mreža i osnovnih promotivnih materijala, u skladu s financijskim i organizacijskim mogućnostima Turističke zajednice.

Cilj je osigurati kontinuitet i prepoznatljivost komunikacije, bez pretjeranih ili nerealnih promotivnih aktivnosti, ali uz jasno isticanje sadržaja koji doprinose identitetu i vidljivosti Općine Garčin, uz postupnu turističku valorizaciju istog.



III. AKTIVNOSTI PROGRAMA RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN ZA 2026. GODINU

1. Aktivnosti usmjerene na stabilno i zakonito funkcioniranje Turističke zajednice

U okviru ovog područja planiraju se aktivnosti koje osiguravaju redovit, zakonit i transparentan rad Turističke zajednice Općine Garčin tijekom 2026. godine. Stabilno funkcioniranje Turističke zajednice predstavlja temelj za provedbu svih ostalih aktivnosti predviđenih Programom rada te je osobito važno u okolnostima prijelaznog organizacijskog razdoblja u kojem Turistička zajednica djeluje.

Aktivnosti obuhvaćaju administrativne, organizacijske i financijske poslove nužne za funkcioniranje Turističke zajednice, uključujući pripremu i donošenje planskih i izvještajnih dokumenata, vođenje financijskog poslovanja, pripremu i provedbu odluka tijela Turističke zajednice te redovitu suradnju s nadležnim institucijama. Posebna pozornost posvetit će se pravodobnom donošenju Programa rada, Financijskog plana te eventualnih izmjena i dopuna navedenih dokumenata, sukladno dinamici prihoda, provedbi aktivnosti i realizaciji projektnih sredstava.

S obzirom na prestanak radnog odnosa direktorice tijekom 2025. godine, u 2026. godini Turistička zajednica Općine Garčin djeluje u prijelaznom organizacijskom razdoblju. U takvim okolnostima poseban naglasak stavlja se na osiguravanje kontinuiteta rada, jasno definiranje operativnih postupaka te redovito izvršavanje svih zakonskih obveza koje proizlaze iz sustava turističkih zajednica. Do imenovanja nove odgovorne osobe, poslove koordinacije i vođenja Turističke zajednice obavlja predsjednik Turističke zajednice u suradnji s Turističkim vijećem.

Kako je konstatirano na sjednici Skupštine Turističke zajednice Općine Garčin održanoj 27. siječnja 2025. godine da se, uslijed nedostatka financijskih sredstava, izrada Plana upravljanja turističkom destinacijom odgađa do daljnjeg, a zakonski rok za izradu i donošenje istog, prema Članku 53. Zakona o turizmu (NN 156/23), bio je 31. prosinca 2025. godine. Stoga će se raditi na mogućnosti njegove izrade i donošenja u 2026. godini, sukladno mogućnostima i zaključcima Skupštine Turističke zajednice Općine Garčin tijekom godine.

U okviru ove točke provodit će se kontinuirano praćenje i izvršavanje zakonskih i administrativnih obveza Turističke zajednice, osobito u dijelu financijskog poslovanja, izvještavanja i dokumentiranja rada. Financijsko poslovanje vodit će se na način koji osigurava transparentnost, namjensko korištenje sredstava i praćenje rashoda po pojedinim aktivnostima, uz suradnju s nadležnim službama Općine Garčin. Posebna pažnja posvetit će se praćenju strukture prihoda, uključujući sredstva iz proračuna, prihode od turističke pristojbe i članarina, donacije te sredstva ostvarena putem projekata i javnih poziva.



Aktivnosti u ovom području obuhvaćaju i redovito održavanje sjednica tijela Turističke zajednice, pripremu potrebnih materijala, vođenje zapisnika te provedbu donesenih odluka. Time se osigurava zakonito djelovanje tijela Turističke zajednice, pravodobno donošenje odluka i transparentno upravljanje radom i financijskim sredstvima.

Posebna pozornost posvetit će se organizacijskom jačanju Turističke zajednice, uključujući pripremu preduvjeta za imenovanje odgovorne osobe za vođenje Turističke zajednice u budućem razdoblju. U tom kontekstu provodit će se aktivnosti vezane uz analizu potreba, definiranje organizacijskih i administrativnih koraka te pripremu postupaka u skladu s važećim propisima i odlukama tijela Turističke zajednice.

Suradnja s Općinom Garčin, Turističkom zajednicom Brodsko-posavske županije, Hrvatskom turističkom zajednicom te ostalim nadležnim institucijama provodit će se kontinuirano, s ciljem usklađivanja aktivnosti, razmjene informacija i pravodobnog ispunjavanja svih obveza koje proizlaze iz sustava turističkih zajednica.

Provedbom navedenih aktivnosti osigurava se stabilan i zakonit temelj za rad Turističke zajednice Općine Garčin u 2026. godini, što predstavlja nužan preduvjet za provedbu manifestacijskih, promotivnih i razvojnih aktivnosti predviđenih ovim Programom rada.

2. Aktivnosti vezane uz manifestacije i događanja

Manifestacije i događanja predstavljaju najvidljiviji i sadržajno najdinamičniji oblik turističkih aktivnosti na području Općine Garčin te imaju važnu ulogu u društvenom, kulturnom i turističkom životu lokalne zajednice. U okolnostima u kojima Općina Garčin nije klasična turistička destinacija s kontinuiranim dolascima gostiju i razvijenom smještajnom infrastrukturom, manifestacije predstavljaju ključan alat okupljanja lokalnog stanovništva, privlačenja posjetitelja iz okolnih sredina te stvaranja prepoznatljivosti općine u širem okruženju.

U prethodnim godinama manifestacije su se pokazale kao sadržaji koji imaju stvaran odjek u javnosti i dobru posjećenost, osobito u odnosu na posjetitelje iz Slavonskog Broda i okolnih naselja. Održavanjem manifestacija potiče se društvena aktivnost, jača se osjećaj zajedništva te se istovremeno doprinosi očuvanju lokalnih običaja, tradicije i identiteta Općine Garčin.

U 2026. godini Turistička zajednica Općine Garčin usmjerit će svoje aktivnosti na očuvanje kontinuiteta postojećih manifestacija i događanja, uz realno sagledavanje organizacijskih, kadrovskih i financijskih mogućnosti Turističke zajednice. Planira se da Turistička zajednica tijekom godine svoje ime, organizacijsku i promotivnu podršku veže uz 3 do 5 ključnih manifestacija, koje se prema svojem značaju, posjećenosti i ulozi u životu lokalne zajednice mogu smatrati nositeljima manifestacijskog kalendara Općine Garčin.

Kao središnja i najprepoznatljivija manifestacija ističe se „Advent u Garčinu – Slavonska priča“, koji se tijekom prethodnih godina profilirao kao centralno događanje u zimskom razdoblju.



Manifestacija obuhvaća raznovrstan program, uključujući glazbene sadržaje i koncerte, sadržaje za djecu i odrasle, pub kvizove te božićne sajmove, pri čemu se u 2026. godini planira održavanje dva do tri sajamska dana, u skladu s organizacijskim mogućnostima i interesom lokalne zajednice.

Uz navedenu manifestaciju, Turistička zajednica planira sudjelovati u organizaciji i promociji i drugih događanja koja se tijekom godine održavaju na području Općine Garčin, a koja su se u prethodnom razdoblju pokazala kao sadržajno vrijedna i dobro posjećena. Među njima su, primjerice, uskrсни sajam „Ususret radosti Uskrsnuća“, sajam lokalnih proizvoda „Naše je domaće“, Biciklijada Općine Garčin, Roštiljada Općine Garčin te druga prigodna događanja i manifestacije u organizaciji Općine Garčin i lokalnih udruga.

Turistička zajednica u provedbi manifestacija neće preuzimati ulogu glavnog organizatora u punom opsegu, već će djelovati prvenstveno kao partner i suorganizator, u suradnji s Općinom Garčin, udrugama, kulturno-umjetničkim društvima i drugim organizatorima. Takav pristup omogućuje učinkovitije korištenje postojećih resursa, jasniju podjelu odgovornosti te realno planiranje aktivnosti u skladu s kapacitetima Turističke zajednice.

Aktivnosti Turističke zajednice u području manifestacija obuhvaćat će sudjelovanje u planiranju i koordinaciji događanja, pružanje osnovne organizacijske i logističke podrške, uključivanje manifestacija u komunikacijske i promotivne kanale Turističke zajednice te pravodobno informiranje javnosti o njihovom održavanju. Posebna pažnja posvetit će se usklađivanju termina manifestacija i stvaranju kontinuiteta u komunikaciji prema posjetiteljima.

Naglasak u 2026. godini neće biti stavljen na povećanje broja manifestacija, već na održavanje njihove kvalitete, sadržajne prepoznatljivosti i kontinuiteta, uz postupno unapređenje organizacijskih i promotivnih elemenata. Manifestacije se pritom ne promatraju isključivo kao turistički proizvod, već kao spoj društvenog, kulturnog i izletničkog sadržaja koji doprinosi identitetu Općine Garčin i kvaliteti života lokalne zajednice.

Uloga Turističke zajednice u ovom području bit će usmjerena i na postupno jačanje vidljivosti manifestacija kroz osnovne promotivne aktivnosti, uz korištenje mrežnih stranica, društvenih mreža i drugih dostupnih komunikacijskih kanala. Promocija će biti prilagođena stvarnim mogućnostima, ali dosljedna i pravodobna, kako bi se osiguralo da informacije o događanjima budu dostupne široj javnosti.

Provedbom navedenih aktivnosti nastoji se osigurati da manifestacije i događanja i u 2026. godini ostanu stabilan, prepoznatljiv i sadržajno vrijedan dio identiteta Općine Garčin, da doprinesu društvenom životu lokalne zajednice te da, u okviru realnih mogućnosti, privuku posjetitelje iz šireg okruženja i doprinesu vidljivosti općine kao izletničkog i manifestacijskog prostora.

3. Aktivnosti usmjerene na suradnju s udrugama i lokalnim dionicima



Udruge koje djeluju na području Općine Garčin predstavljaju jedan od ključnih nositelja društvenog, kulturnog, sportskog i tradicijskog života lokalne zajednice te ujedno čine važan, ali još uvijek nedovoljno sustavno uključen segment turističkih aktivnosti. Njihovo djelovanje rezultira brojnim događanjima i manifestacijama koje imaju stvaran odjek u javnosti, dobru posjećenost i potencijal za privlačenje posjetitelja iz šireg okruženja.

U 2026. godini Turistička zajednica Općine Garčin poseban naglasak staviti će na jačanje suradnje s udrugama i ostalim lokalnim dionicima, s ciljem boljeg povezivanja njihovih aktivnosti s turističkom i izletničkom ponudom općine. Ova suradnja ne temelji se na preuzimanju organizacijske uloge od strane Turističke zajednice, već na stvaranju okvira za koordinaciju, vidljivost i međusobno povezivanje sadržaja.

Udruge na području Općine Garčin organiziraju raznolika događanja koja obuhvaćaju sportsko-rekreativne aktivnosti, kulturno-tradicijske programe, glazbene i scenske sadržaje te društveno-zabavna okupljanja. Takva događanja uključuju, među ostalim, sportske utrke i turnire, folklorne i glazbene večeri, kazališne i scenske programe, revije tradicijske baštine, prigodne koncerte te razna sezonska i tematska okupljanja. Navedeni sadržaji doprinose živosti prostora, očuvanju lokalnog identiteta i stvaranju autentičnog ambijenta koji je privlačan i posjetiteljima izvan općine.

Uloga Turističke zajednice u ovom području bit će usmjerena na povezivanje, promociju i vidljivost aktivnosti koje provode udruge, uz poštivanje njihove autonomije i organizacijskih kapaciteta. Turistička zajednica neće preuzimati odgovornost za provedbu događanja, već će djelovati kao potporna i koordinacijska točka koja doprinosi boljoj informiranosti javnosti, usklađivanju termina i zajedničkom predstavljanju događanja.

Aktivnosti u okviru ove točke obuhvaćat će redovitu komunikaciju s udrugama, razmjenu informacija o planiranim događanjima, uključivanje događanja u komunikacijske i promotivne kanale Turističke zajednice te poticanje zajedničkog nastupa u slučajevima kada je to moguće i smisleno. Posebna pažnja posvetit će se događanjima koja se odvijaju na otvorenim prostorima i lokacijama pogodnima za izletničke dolaske, poput prirodnih i rekreativnih zona te središta naselja.

Suradnja s kulturno-umjetničkim društvima, sportskim klubovima i drugim udrugama pruža i mogućnost uključivanja njihovih programa u šire promotivne aktivnosti Turističke zajednice, uključujući terenske prezentacije i gostovanja izvan područja općine. Takvi nastupi doprinose vidljivosti Općine Garčin, ali i promociji lokalne tradicije, kulture i načina života, bez potrebe za pretjeranim formaliziranjem ili stvaranjem umjetnih turističkih proizvoda.

Cilj ovih aktivnosti nije kvantitativno povećanje broja događanja, već kvalitativno jačanje njihove vidljivosti, prepoznatljivosti i međusobne povezanosti, uz realno sagledavanje kapaciteta svih uključenih dionika. Time se stvara stabilan okvir u kojem udruge ostaju nositelji sadržaja, a Turistička zajednica djeluje kao partner koji doprinosi promociji, koordinaciji i ukupnoj slici Općine Garčin kao aktivne i žive lokalne zajednice.



Provedbom navedenih aktivnosti nastoji se osigurati da bogatstvo društvenih, kulturnih i sportskih sadržaja koje stvaraju udruge bude prepoznato i vidljivo, kako unutar same općine, tako i u širem okruženju, te da doprinese razvoju izletničkog i manifestacijskog karaktera Općine Garčin.

4. Aktivnosti vezane uz razvoj i promociju izletničkog turizma

Izletnički turizam predstavlja najrealniji i najprirodniji oblik turističkih kretanja na području Općine Garčin. S obzirom na blizinu Slavanskog Broda i okolnih naselja, kao i na prostorne i prirodne karakteristike općine, izletnički dolasci odvijaju se prvenstveno kroz jednodnevne posjete, boravak u prirodi, rekreaciju te sudjelovanje u društvenim i manifestacijskim sadržajima.

Na području Općine Garčin postoji više lokacija i sadržaja koji se koriste kao prostori boravka, okupljanja i rekreacije, a koji imaju izletnički karakter, iako nisu razvijeni kao klasične turističke atrakcije. Upravo takvi prostori čine temelj izletničke ponude općine, jer su dostupni, autentični i povezani s lokalnim načinom života.

Središnje mjesto u izletničkoj ponudi ima izletnište Grabovac, koje se koristi kao prostor boravka u prirodi, rekreacije i društvenog okupljanja. Grabovac je prepoznat među lokalnim stanovništvom, ali i posjetiteljima iz okolnih sredina, kao lokacija pogodna za kraći boravak, šetnju, boravak na otvorenom te održavanje sportskih i rekreativnih aktivnosti. U 2026. godini aktivnosti Turističke zajednice u ovom području bit će usmjerene na osnovnu promociju Grabovca kao izletničke lokacije, bez ambicije njegova pretvaranja u formalnu ili komercijalnu turističku atrakciju.

Na području Općine Garčin prisutne su i označene cikloturističke rute, koje su dio šireg sustava rekreativnog i cikloturističkog kretanja na razini Brodsko-posavske županije. Ove rute koriste se prvenstveno za rekreativnu vožnju i jednodnevne izlete, a predstavljaju dodatnu vrijednost izletničkoj ponudi općine, osobito u povezivanju prirodnih prostora, naselja i lokalnih sadržaja. Uloga Turističke zajednice u ovom segmentu bit će usmjerena na osnovno informiranje i promociju postojećih ruta, bez stvaranja novih ili nerealnih turističkih proizvoda.

Poseban prirodni resurs Općine Garčin predstavljaju brojni izvori na području Klokočevika i Vrhovine, koji su dio lokalnog krajobraza i tradicije te se koriste kao mjesta boravka, šetnje i kraćeg zadržavanja. Ovi izvori predstavljaju autentičan element prirodne baštine koji nije uobičajen u svim sredinama te imaju potencijal za uključivanje u izletničke sadržaje, osobito u kombinaciji s rekreativnim i edukativnim aktivnostima.

Na području Zadubravlja prisutan je i neformalni izletnički prostor u blizini bare, koji se postupno razvija kao mjesto okupljanja lokalnog stanovništva i posjetitelja. Prostor je opremljen osnovnim sadržajima poput stolova i dječjeg igrališta te se koristi za kraći boravak, odmor i druženje. Iako na toj lokaciji ne postoji razvijena ugostiteljska ili gastronomska ponuda, njezina vrijednost ogleda se u dostupnosti, mirnom okruženju i mogućnosti boravka u prirodi, što je čini pogodnom za izletničke dolaske.



U 2026. godini aktivnosti Turističke zajednice u području izletničkog turizma bit će usmjerene na promociju postojećih lokacija i sadržaja u realnom i odmjerenom okviru, uz jasno razlikovanje između izletničkih prostora i klasičnih turističkih atrakcija. Promocija će se provoditi prvenstveno kroz informiranje javnosti o mogućnostima boravka, rekreacije i sudjelovanja u događanjima, uz korištenje mrežnih stranica, društvenih mreža i osnovnih promotivnih materijala.

Poseban naglasak staviti će se na povezivanje izletničkih sadržaja s manifestacijama i događanjima, čime se potiče dolazak posjetitelja i produljuje njihov boravak na području općine. Izletnički turizam u ovom kontekstu promatra se kao nadopuna društvenog i manifestacijskog života Općine Garčin, a ne kao samostalan ili dominantan turistički proizvod.

U okviru ove točke predviđa se i provedba projekta uređenja javne površine u središtu Zadubravlja, koji obuhvaća uklanjanje postojeće ograde te postavljanje sjenice i osnovne komunalne opreme. Iako navedeni projekt nema karakter klasične turističke infrastrukture, njegovom realizacijom unaprijedit će se kvaliteta javnog prostora, omogućiti okupljanje lokalnog stanovništva i posjetitelja te stvoriti uvjeti za održavanje manjih događanja i prigodnih aktivnosti, čime se neizravno doprinosi i izletničkom karakteru prostora.

Cilj aktivnosti u području izletničkog turizma u 2026. godini nije kvantitativno povećanje broja posjetitelja, već postupno jačanje vidljivosti postojećih prirodnih i društvenih resursa, unaprjeđenje kvalitete boravka te stvaranje ugodnog i funkcionalnog okruženja za lokalno stanovništvo i posjetitelje. Na taj se način Općina Garčin pozicionira kao prostor pogodan za jednodnevne izlete, boravak u prirodi i sudjelovanje u društvenim i kulturnim događanjima, u skladu sa svojim stvarnim kapacitetima i identitetom.

5. Aktivnosti promocije i informiranja

Promocija i informiranje predstavljaju važan segment rada Turističke zajednice Općine Garčin, osobito u kontekstu izletničkog i manifestacijskog karaktera općine. U 2026. godini promotivne aktivnosti bit će usmjerene na pravodobno, jasno i realno informiranje javnosti o događanjima, manifestacijama, izletničkim sadržajima i drugim aktivnostima koje se provode na području općine.

S obzirom na ograničene organizacijske i financijske kapacitete, promocija neće biti usmjerena na opsežne ili agresivne marketinške kampanje, već na kontinuiranu i sadržajno utemeljenu komunikaciju, prilagođenu stvarnim mogućnostima Turističke zajednice. Cilj promocije nije stvaranje nerealnih očekivanja, već postupno jačanje vidljivosti Općine Garčin kao prostora društvenih događanja, izletničkih dolazaka i autentičnog lokalnog života.

Promotivne i informativne aktivnosti provodit će se prvenstveno putem mrežnih stranica Turističke zajednice, društvenih mreža te drugih dostupnih digitalnih kanala. Poseban naglasak staviti će se na pravodobnu objavu informacija o manifestacijama i događanjima, kao i na



prezentaciju izletničkih sadržaja i javnih prostora koji se koriste za boravak i okupljanje posjetitelja.

U 2026. godini planira se i izrada kraćeg promotivnog video sadržaja, s ciljem objedinjavanja osnovnih motiva Općine Garčin, uključujući prirodne prostore, izletničke lokacije, manifestacije i društveni život zajednice. Promotivni video zamišljen je kao jednostavan i funkcionalan komunikacijski alat, prilagođen digitalnim kanalima, bez ambicije stvaranja klasičnog turističkog filma ili opsežne marketinške kampanje.

Promotivni video koristit će se prvenstveno za potrebe mrežnih stranica, društvenih mreža, terenskih prezentacija i predstavljanja Općine Garčin u okviru manifestacija i događanja, kao i u suradnji s drugim dionicima, prema potrebi. Opseg i način realizacije promotivnog sadržaja prilagodit će se raspoloživim financijskim sredstvima i organizacijskim mogućnostima Turističke zajednice.

Osim digitalne promocije, predviđa se i korištenje osnovnih promotivnih materijala za potrebe informiranja posjetitelja tijekom manifestacija, terenskih aktivnosti i drugih prigodnih događanja. Promotivni materijali koristit će se selektivno i namjenski, u skladu s potrebama pojedinih aktivnosti.

Aktivnosti promocije i informiranja provodit će se u suradnji s Općinom Garčin, udrugama, kulturno-umjetničkim društvima i drugim lokalnim dionicima, s ciljem objedinjavanja informacija i stvaranja prepoznatljive, ali realne komunikacijske slike Općine Garčin.

Planira se ostvarivanje suradnje s drugim lokalnim turističkim zajednicama s prostora cijele Republike Hrvatske, s ciljem međusobne promocije, izmjene iskustava te međusobnog upoznavanja s lokalnom tradicijskom i turističkom baštinom iz različitih krajeva.

Cilj ovih aktivnosti u 2026. godini jest osigurati kontinuitet i vidljivost informacija, unaprijediti osnovnu prepoznatljivost općine te pružiti točne i pravodobne informacije lokalnom stanovništvu i posjetiteljima, bez stvaranja nerealnih ili neostvarivih promotivnih očekivanja.

6. Aktivnosti usmjerene na suradnju s turističkim subjektima i drugim dionicima

Suradnja s turističkim subjektima i ostalim relevantnim dionicima predstavlja važan segment rada Turističke zajednice Općine Garčin, osobito u kontekstu ograničenog broja subjekata koji se na području općine bave turističkom i ugostiteljskom djelatnošću. U takvim okolnostima naglasak se stavlja na kvalitetnu, a ne kvantitativnu suradnju, uz realno sagledavanje mogućnosti i interesa svih uključenih strana.

Na području Općine Garčin djeluje manji broj turističkih subjekata, među kojima se posebno ističe Ranč Ramarin, kao nositelj smještajnih, ugostiteljskih i pratećih sadržaja. Ovakvi subjekti imaju važnu ulogu u oblikovanju ukupne slike općine kao prostora pogodnog za boravak, rekreaciju i



kraće turističke posjete, osobito u kombinaciji s manifestacijama, izletničkim sadržajima i događanjima.

U 2026. godini Turistička zajednica Općine Garčin usmjerit će svoje aktivnosti na održavanje i jačanje suradnje s postojećim turističkim subjektima, prvenstveno kroz redovitu komunikaciju, razmjenu informacija i koordinaciju promotivnih aktivnosti. Suradnja će biti usmjerena na međusobno informiranje o planiranim događanjima, manifestacijama i drugim aktivnostima koje mogu biti od interesa posjetiteljima i gostima.

Osim suradnje s turističkim subjektima u užem smislu, Turistička zajednica će razvijati i suradnju s drugim lokalnim dionicima, uključujući Općinu Garčin, udruge, kulturno-umjetnička društva, sportske klubove te druge organizacije i inicijative koje svojim djelovanjem doprinose društvenom i izletničkom životu općine. Ovakva suradnja omogućuje bolju koordinaciju aktivnosti, izbjegavanje preklapanja događanja te učinkovitije korištenje postojećih resursa.

Uloga Turističke zajednice u ovom području bit će prvenstveno povezivanje, koordinacija i promocija, a ne preuzimanje operativne odgovornosti za aktivnosti koje su u nadležnosti pojedinih subjekata ili organizatora. Time se osigurava jasna podjela odgovornosti, očuvanje autonomije pojedinih dionika te realno planiranje aktivnosti u skladu s kapacitetima Turističke zajednice.

Posebna pažnja posvetit će se povezivanju turističkih subjekata s manifestacijama i događanjima koja se održavaju na području Općine Garčin, kako bi se posjetiteljima i gostima pružile pravodobne informacije o sadržajima i mogućnostima boravka. Na taj se način doprinosi stvaranju cjelovitije i preglednije ponude, bez potrebe za formalizacijom ili stvaranjem složenih turističkih proizvoda.

Cilj aktivnosti u ovom području nije stvaranje novih turističkih subjekata ili razvoj kompleksne turističke ponude, već jačanje postojeće suradnje, bolja vidljivost postojećih sadržaja i postupno unaprjeđenje međusobne povezanosti svih dionika koji sudjeluju u društvenom, izletničkom i manifestacijskom životu Općine Garčin.

Provedbom navedenih aktivnosti Turistička zajednica Općine Garčin nastoji osigurati da svi relevantni dionici djeluju usklađeno, informirano i povezano, čime se doprinosi stabilnom razvoju izletničkog i manifestacijskog karaktera općine te kvaliteti boravka lokalnog stanovništva i posjetitelja.

7. Terenske promotivne i prezentacijske aktivnosti

Terenske promotivne i prezentacijske aktivnosti predstavljaju dodatni oblik promocije Općine Garčin, usmjeren na izravno predstavljanje lokalne zajednice, njezinih sadržaja i identiteta izvan područja općine. Ovakav oblik promocije posebno je primjeren za sredine poput Općine Garčin, gdje se turistička prepoznatljivost ne gradi kroz masovni turizam, već kroz autentične sadržaje, manifestacije i aktivno uključivanje lokalnih dionika.



U 2026. godini Turistička zajednica Općine Garčin planira provedbu terenskih promotivnih i prezentacijskih aktivnosti u suradnji s kulturno-umjetničkim društvima, udrugama i drugim lokalnim dionicima, s ciljem predstavljanja Općine Garčin kao prostora bogatog tradicijom, društvenim životom i raznolikim događanjima. Poseban naglasak stavit će se na suradnju s KUD-ovima, čiji programi i nastupi predstavljaju prepoznatljiv i autentičan način prezentacije lokalne baštine.

Terenske aktivnosti mogu uključivati sudjelovanje na manifestacijama, sajmovima, javnim događanjima i prigodnim okupljanjima u drugim sredinama, kao i organizaciju gostovanja i predstavljanja Općine Garčin u suradnji s domaćinima takvih događanja. Oblik, opseg i lokacije terenskih prezentacija prilagođavat će se raspoloživim organizacijskim i financijskim mogućnostima, kao i interesu i spremnosti uključenih udruga.

Uloga Turističke zajednice u provedbi terenskih promotivnih aktivnosti bit će koordinacijska i potporna, a obuhvaćat će organizaciju i usklađivanje sudionika, osnovnu logističku podršku, pripremu i korištenje promotivnih materijala te komunikaciju i promociju aktivnosti putem dostupnih kanala. Posebna pažnja posvetit će se tome da terenske prezentacije budu sadržajno usklađene s identitetom Općine Garčin i stvarnim mogućnostima lokalne zajednice.

Terenske promotivne aktivnosti promatraju se kao fleksibilan oblik promocije, koji ne podrazumijeva strogo definirani broj nastupa ili lokacija, već omogućuje prilagodbu tijekom godine, ovisno o prilikama, pozivima i interesu partnera. Na taj način Turistička zajednica zadržava mogućnost reagiranja na konkretne prilike za promociju Općine Garčin, bez stvaranja obveza koje bi mogle premašiti njezine kapacitete.

Cilj ovih aktivnosti je povećanje vidljivosti Općine Garčin, jačanje prepoznatljivosti njezina kulturnog i društvenog identiteta te poticanje interesa za manifestacije, događanja i izletničke sadržaje koji se održavaju na području općine. Terenske prezentacije istovremeno doprinose i jačanju suradnje između Turističke zajednice, udruga i drugih lokalnih dionika, čime se dodatno učvršćuje zajednički pristup promociji općine.

Aktivnosti predviđene ovim Poglavljem Programa rada oblikovane su u skladu sa stvarnim organizacijskim, financijskim i kadrovskim kapacitetima Turističke zajednice Općine Garčin, kao i s karakterom općine koja se ne razvija kao klasična turistička destinacija, već kao prostor izletničkih dolazaka, manifestacijskih sadržaja i aktivnog društvenog života.

Naglasak je stavljen na očuvanje kontinuiteta postojećih aktivnosti, jačanje suradnje s lokalnom zajednicom i dionicima te postupno unaprjeđenje vidljivosti Općine Garčin, bez stvaranja nerealnih obveza ili očekivanja. Planirane aktivnosti omogućuju fleksibilnost u provedbi i prilagodbu tijekom godine, ovisno o raspoloživim sredstvima, interesu partnera i konkretnim prilikama.



Turistička zajednica općine Garčin
Kralja Tomislava 92, 35212 Garčin

TZ OPĆINE GARČIN

Na taj se način osigurava stabilan, odgovoran i održiv pristup radu Turističke zajednice u 2026. godini, uz stvaranje temelja za daljnji razvoj aktivnosti u narednom razdoblju.



IV. ORGANIZACIJA RADA I TIJELA TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN

Rad Turističke zajednice Općine Garčin u 2026. godini odvijat će se u skladu sa Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Statutom Turističke zajednice Općine Garčin te ostalim važećim propisima i aktima.

Tijela Turističke zajednice Općine Garčin su:

- Skupština Turističke zajednice
- Turističko vijeće
- Predsjednik Turističke zajednice

Skupština Turističke zajednice najviše je tijelo upravljanja koje donosi temeljne akte, Program rada i Financijski plan te razmatra i usvaja izvješća o radu i financijskom poslovanju Turističke zajednice.

Turističko vijeće obavlja izvršne i upravljačke poslove u skladu s propisanim ovlastima, provodi odluke Skupštine te nadzire provedbu Programa rada i Financijskog plana.

Predsjednik Turističke zajednice predstavlja i zastupa Turističku zajednicu te odgovara za zakonitost rada, u skladu sa Zakonom i Statutom Turističke zajednice.

U 2026. godini, zbog prestanka radnog odnosa direktorice tijekom 2025. godine, Turistička zajednica Općine Garčin djeluje u prijelaznim organizacijskim okolnostima. Do imenovanja nove odgovorne osobe za vođenje Turističke zajednice, poslove upravljanja i koordinacije rada Turističke zajednice privremeno obavlja predsjednik Turističke zajednice, uz suradnju s Turističkim vijećem i administrativnu podršku.

Tijekom 2026. godine planira se provođenje postupka za imenovanje odgovorne osobe za vođenje Turističke zajednice, u skladu s važećim propisima, čime će se osigurati dugoročna organizacijska stabilnost i učinkovitije operativno djelovanje Turističke zajednice.

Operativni i administrativni poslovi Turističke zajednice obavljat će se uz administrativnu i stručnu podršku službi Općine Garčin, kao i kroz suradnju s vanjskim suradnicima prema potrebi, a sve u skladu s važećim propisima i financijskim mogućnostima Turističke zajednice. Ovakav model rada omogućuje kontinuitet poslovanja u prijelaznom razdoblju te racionalno i odgovorno korištenje raspoloživih resursa.

Organizacija rada u 2026. godini bit će prilagođena stvarnim organizacijskim i financijskim mogućnostima Turističke zajednice, uz poseban naglasak na racionalno korištenje sredstava, transparentnost rada te suradnju s Općinom Garčin, udrugama i ostalim lokalnim dionicima.



Turistička zajednica općine Garčin
Kralja Tomislava 92, 35212 Garčin



V. FINANCIJSKI OKVIR PROGRAMA RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN ZA 2026. GODINU

Financijski okvir Programa rada Turističke zajednice Općine Garčin za 2026. godinu temelji se na realnim i konzervativnim procjenama prihoda i rashoda, uzimajući u obzir dosadašnje iskustvo u radu Turističke zajednice, postojeće organizacijske okolnosti te planirane aktivnosti predviđene ovim Programom rada.

Planiranje financijskog okvira provedeno je uz poseban naglasak na stabilnost poslovanja, racionalno korištenje sredstava i prilagodbu rashoda stvarno raspoloživim prihodima, vodeći računa o prijelaznom organizacijskom razdoblju u kojem Turistička zajednica djeluje.

Prihodi

Prihodi Turističke zajednice Općine Garčin u 2026. godini planiraju se ostvariti iz sljedećih izvora:

- prihoda od turističke pristojbe i članarina,
- sredstava Proračuna Općine Garčin,
- potpora i sredstava ostvarenih putem javnih poziva i natječaja, osobito onih namijenjenih nedovoljno razvijenim područjima i kontinentalnom turizmu,
- potpora Turističke zajednice Brodsko-posavske županije,
- donacija i drugih izvora, u skladu s važećim propisima.

Osnovu financijskog okvira za 2026. godinu čine sredstva planirana u Proračunu Općine Garčin u iznosu od 30.000 eura. Prihodi od turističke pristojbe i članarina planiraju se u ograničenom iznosu, s obzirom na još uvijek skromne smještajne i turističke kapacitete na području općine.

Tijekom 2026. godine postoji mogućnost dodatnog povećanja prihoda kroz prijavu i provedbu projekata financiranih iz nacionalnih i drugih izvora, kao i kroz ostvarivanje donacija.

Realizacija takvih prihoda ovisit će o uspješnosti prijave na javne pozive, ispunjenju propisanih uvjeta te dostupnosti financiranja.

Rashodi

Rashodi Turističke zajednice Općine Garčin u 2026. godini planiraju se u skladu s planiranim i ostvarenim prihodima, uz naglasak na racionalno, učinkovito i namjensko korištenje sredstava.

S obzirom na to da administrativne i knjigovodstvene poslove za Turističku zajednicu obavlja službenik Općine Garčin, rashodi se u najvećoj mjeri odnose na provedbu programskih aktivnosti, promotivne aktivnosti te održavanje osnovne infrastrukture i komunikacijskih kanala.



Planirani rashodi uključuju:

- troškove provedbe manifestacija i događanja u kojima Turistička zajednica sudjeluje kao suorganizator ili partner,
- troškove promocije i informiranja, uključujući održavanje mrežnih stranica i digitalne komunikacije,
- troškove organizacije i provedbe terenskih promotivnih i prezentacijskih aktivnosti,
- troškove povezane sa suradnjom s udrugama i ostalim lokalnim dionicima,
- troškove rada i plaće direktora Turističke zajednice, u slučaju imenovanja tijekom 2026. godine.

Rashodi za plaću direktora planirat će se i realizirati u skladu s važećim propisima i financijskim mogućnostima Turističke zajednice, dok će se svi ostali rashodi provoditi sukladno stvarnim potrebama, dinamici provedbe aktivnosti i raspoloživim financijskim sredstvima.

Načela financijskog poslovanja

Financijsko poslovanje Turističke zajednice Općine Garčin u 2026. godini temeljit će se na sljedećim načelima:

- zakonitosti i transparentnosti,
- namjenskog korištenja sredstava,
- financijske održivosti,
- prilagodbe rashoda stvarno ostvarenim prihodima.

U slučaju ostvarivanja dodatnih prihoda tijekom godine ili promjene okolnosti koje utječu na provedbu Programa rada, moguće je donošenje izmjena i dopuna Financijskog plana (rebalansa), u skladu s važećim propisima i odlukama nadležnih tijela Turističke zajednice.



Turistička zajednica općine Garčin
Kralja Tomislava 92, 35212 Garčin

TZ OPĆINE GARČIN

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Program rada Turističke zajednice Općine Garčin za 2026. godinu donosi se u skladu sa Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Statutom Turističke zajednice Općine Garčin te ostalim važećim propisima i aktima.

Program rada predstavlja temeljni planski dokument za planiranje i provedbu aktivnosti Turističke zajednice Općine Garčin u 2026. godini. Njegova provedba ovisit će o organizacijskim i kadrovskim mogućnostima Turističke zajednice, raspoloživim financijskim sredstvima te suradnji s Općinom Garčin, udrugama, turističkim subjektima i ostalim lokalnim dionicima.

U slučaju promijenjenih okolnosti, ostvarenja dodatnih prihoda ili potrebe za prilagodbom planiranih aktivnosti, moguće je donošenje izmjena i dopuna Programa rada, u skladu s važećim propisima i odlukama nadležnih tijela Turističke zajednice.

Ovaj Program rada stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine.



FINANCIJSKI PLAN TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE GARČIN ZA 2026. GODINU

PRIHODI

Izvor prihoda	Iznos (€)
Proračun Općine Garčin	30.000
Turistička pristojba	3.000
Članarine TZ	2.000
Potpore (TZ BPŽ i dr.)	1.000
Donacije i ostali prihodi	2.000
Bespovratna sredstva – projekt uređenja parka u Zadubravlju	40.000*
UKUPNO PRIHODI	78.000 €

* Ostvarenje ovisi o odobrenju sredstava putem javnog poziva / natječaja.

RASHODI (s izvorima financiranja)

Aktivnost / rashod	Ukupno (€)	Vlastita sredstva TZ	Projektna sredstva
Plaća direktora TZ (bruto)	24.000	24.000	—
Hosting i održavanje web stranice	1.200	1.200	—
Manifestacije i događanja	3.000	3.000	—
Promocija i informiranje	1.500	1.500	—
Terenske promotivne aktivnosti	1.500	1.500	—
Uređenje parka u Zadubravlju (projekt)	50.000	10.000 (PDV)	40.000
Ostali rashodi i pričuva	800	800	—
UKUPNO RASHODI	78.000 €	42.000 €	40.000 €

POSEBNA NAPOMENA O PROJEKTU (OBAVEZNI DIO)

Projekt uređenja parka u Zadubravlju planira se provesti u 2026. godini u cjelokupnom opsegu, pri čemu je nositelj projekta Turistička zajednica Općine Garčin. Projekt se planira financirati u iznosu od 40.000 eura iz bespovratnih sredstava ostvarenih putem javnog poziva, dok će Turistička zajednica Općine Garčin osigurati vlastita sredstva za pokriće poreza na dodanu vrijednost (PDV), koji predstavlja neprihvatljiv trošak projekta. U slučaju neodobravanja sredstava, projekt se neće realizirati, a financijski plan uskladit će se donošenjem izmjena i dopuna (rebalansa), bez utjecaja na stabilnost osnovnog financijskog plana Turističke zajednice.

OBRAZLOŽENJE FINANCIJSKOG PLANA

Financijski plan Turističke zajednice Općine Garčin za 2026. godinu izrađen je na temelju realnih i konzervativnih procjena prihoda i rashoda, uzimajući u obzir dosadašnje iskustvo u radu Turističke zajednice, postojeće organizacijske okolnosti te planirane aktivnosti predviđene Programom rada.

Osnovu financijskog plana čine sredstva planirana u Proračunu Općine Garčin u iznosu od 30.000 eura, dok se prihodi od turističke pristojbe i članarina planiraju u ograničenom iznosu, s obzirom na još uvijek skromne smještajne i turističke kapacitete na području općine. Dodatni prihodi planiraju se kroz potpore Turističke zajednice Brodsko-posavske županije, donacije te druge prihode u skladu s važećim propisima.

U Financijskom planu posebno su iskazana planirana bespovratna sredstva u iznosu od 40.000 eura za projekt uređenja javne površine u središtu Zadubravlja. Realizacija navedenih sredstava ovisi o uspješnoj prijavi i odobrenju financiranja putem javnog poziva odnosno natječaja, te se projekt provodi isključivo u slučaju ostvarivanja tih sredstava. U slučaju da sredstva ne budu odobrena, navedeni prihod i pripadajući rashod neće se realizirati, a Financijski plan bit će prilagođen kroz izmjene i dopune, u skladu s važećim propisima.

Rashodi su planirani u skladu s planiranim prihodima te su usmjereni prvenstveno na provedbu programskih aktivnosti predviđenih Programom rada, uključujući manifestacije i događanja, suradnju s udrugama i lokalnim dionicima, promotivne i informativne aktivnosti, terenske promotivne aktivnosti te održavanje osnovnih komunikacijskih kanala. Administrativni i knjigovodstveni poslovi obavljaju se uz podršku Općine Garčin, čime se osigurava racionalno korištenje sredstava i usmjeravanje većeg dijela proračuna na programske aktivnosti.



Turistička zajednica općine Garčin
Kralja Tomislava 92, 35212 Garčin

TZ OPĆINE GARČIN

Rashodi vezani uz rad i plaću direktora Turističke zajednice planirani su uvjetno, odnosno u slučaju imenovanja tijekom 2026. godine, te će se realizirati sukladno važećim propisima i stvarnim financijskim mogućnostima Turističke zajednice.

Financijski plan izrađen je na načelima zakonitosti, transparentnosti i financijske održivosti, uz mogućnost prilagodbe tijekom godine u skladu s ostvarivanjem prihoda, dinamikom provedbe aktivnosti i eventualnim promjenama okolnosti. Na taj način osigurava se stabilno i odgovorno financijsko poslovanje Turističke zajednice Općine Garčin u 2026. godini.



Turistička zajednica općine Garčin
Kralja Tomislava 92, 35212 Garčin

TZ OPĆINE GARČIN

VII. RAZVOJNI PROJEKTI U 2026. GODINI

Turističkoj zajednici Općine Garčin odobrena su sredstva iz Fonda za turistički nedovoljno razvijena područja i kontinent za provedbu dva razvojna projekta:

- Ribolovno-rekreacijska i robinzonska zona Zadubravlje – Faza I – 8.691,00 EUR
- Garčin 365 – Cjelogodišnji program manifestacija i izgradnje identiteta destinacije – 8.691,00 EUR

Ukupno odobrena bespovratna sredstva iznose 17.382,00 EUR. Provedbom projekata unaprijedit će se turistička infrastruktura, razviti novi sadržaji te ojačati cjelogodišnja manifestacijska ponuda Općine Garčin.